
Autorem betlému s několika jílovskými motivy a okolí je pan Zdeněk Plíhal
z Jílového. Betlém je k vidění ve vstupní hale Jílovského zámku do 11. ledna
a pro příští rok uvažujeme o jeho rozšíření o další motiv z našeho města.

Vážení spoluobčané!
Pomalu se završuje rok, ve kterém jsme oslavovali 
660. výročí první písemné zmínky o našem městě. 
Před vánočními svátky uložíme do zámeckých zdí 
listiny a dokumenty, které budou příštím generacím 
připomínat naši dobu. Popřejme společně Jílovému, 
aby se v něm lidem dobře žilo i za dalších šest, šede-
sát anebo za dlouhých 660 let.
Přejeme Vám krásné prožití letošních Vánoc, pří-
jemné dny dovolené a prázdnin, veselé vykročení do 
nového roku. Přejeme Vám hodně zdraví, spokoje-
nosti a pohody v roce 2009.

Petr Schlösinger, starosta
Mgr. Václav Zibner, místostarosta

MĚSÍČNÍK OBČANŮ A PŘÁTEL JÍLOVÉHO

  PROSINEC 2008 

Jílovská
Číslo 12
Ročník XVII
Zdarma

1

SOVA

Sérii tří vítězných literárních prací oceněných v soutěži vyhlášené k 660. výročí první písemné zmínky o našem městě zavíráme tím nejlepším. Povídka Václava Blimela 
(*1947) nám dává nahlédnout do minulosti města a do života jednoho malého chlapce. Vzhledem k rozsahu jsme ji rozdělili na dvě části, dnes zveřejňujeme první z nich, 
v lednovém vydání Jílovské sovy si přečtete druhou.

SOVIČKA - ISOVIČKA - I
           Nejkrásnější období skoro každého člověka je určitě dětství. Já jsem měl to štěstí, že jsem ho mohl prožít na Horním Jílovém
s partou vynikajících kluků a kamarádů. Počítače tenkrát ještě nebyly, ale nuda, ta se nám zdaleka vyhýbala, protože každý den 
nám přinášel stále nové zážitky a dobrodružství. Pamatuji si, když k nám na Horňák přijela komise, která prohlížela stará a opuštěná 
stavení. Dozvěděli jsme se, že dojde k odstřelu a následné demolici několika vybraných budov. Stavení byla opuštěná a chátrala,
a proto někdo rozhodl, že je potřeba je odstranit. Celá demoliční akce už byla naplánovaná a začátkem týdne přijelo opravdu několik 
vojenských gazíků naložených výbušninou. Vystoupilo z nich asi šest mužů. Je jasné, že se po příjezdu seběhli všichni kluci z Horňáku 
a netrpělivě čekali, co se bude dít. Jejich velitel nás hned na začátku upozornil, že nechce nikoho z nás vidět v okolí domu, který se 
bude bourat. Všichni velitele upozorňovali, že se budeme držet hodně daleko, nebudou s námi žádné problémy. Ten nám asi moc 
nevěřil, ale zatím to nechal být. Už předem byl k demolici jako první určen Kučerův statek. Byl největší na Horním Jílovém a vypínal 
se nad cestou jako hrad. Byl postaven jako pevnost. Zdi kamenné a skoro metr vysoké. Myslím, že by chvíli odolával i dělostřelbě. 
Kolem domu bylo několik starých lip tak silných, že by je ani dva muži nedokázali obejmout. Usadili jsme se s klukama asi sto metrů 
od budovy a pozorovali přípravy k odstřelu. Bylo vidět pyrotechniky, jak zastrkují nálože do různých míst kolem celého statku. Nej-
více se nám líbilo, že položili nálože také do psí boudy, která byla vytesaná do včelí zdi. Když velitel usoudil, že nálože na demolici už 
budou stačit, poručil ostatním, aby natáhli dráty od náloží. Všichni kluci a také demoliční parta se ukryli za silné stromy, které rostly 
kolem celé budovy. Netrpělivě jsme čekali, co se bude dít. Potom následoval povel k odstřelu. Rána to byla pořádná. Dům se zachvěl 
a na několika místech prasknul. Okna se otevřela a popadaly tašky ze střechy. Jenom místo psí boudy byla díra, kterou by lehce prošel
i kůň. Odborníci na to koukali a jenom nechápavě kroutili hlavami. Takový odpor od toho baráku určitě nečekali. Myslím, že ten hlavní 
se na Kučerův statek pěkně naštval. Jeho pomocníci potom běhali s náložemi jako diví. Prošpikovali to tam, jako kdyby chtěli odpálit 

pokračování na str. 2

POZVÁNKA
na 21. zasedání Zastupitelstva města Jílového, které se bude konat v úterý 27. ledna 2009 od
16 hodin v 1. patře Jílovského zámku. Program bude zveřejněn na plakátech a na úředních deskách 
města.



2

Na své 33. schůzi konané dne 3. listopadu 2008 mimo jiné projednala:Na své 33. schůzi konané dne 3. listopadu 2008 mimo jiné projednala:
•   řízení Krajského úřadu Ústeckého kraje ve věci provozování zařízení 
k využívání odpadů na povrchu terénu na pronajatých pozemcích města 
v Martiněvsi 
•   zápis z jednání komise výstavby Rady města Jílového ze dne 12. 11. 2008
•   postup projektu staveb na silnici I/13 v úseku Jílové - Modrá
•   problematiku dopravních značek C15a (zimní výbava) pro lokalitu 
Sněžník
•   zápis Finančního výboru Zastupitelstva města Jílového ze dne 19. 11. 2008
•   zápis bytové komise Rady města Jílového ze dne 18. 11. 2008
•   problematiku pozemků v zahrádkářské kolonii „za kostelem“ v Jílovém
•   žádost občanů o souhlas se stavbou oplocení na jejich pozemku
•   výsledky jednání se zástupci Farmy Kamenec a další postup ve věci 
úpravy místní komunikace v Kamenci
•   dopis občana o úpravy komunikace k jeho rodinnému domu v Modré 
•   žádost občana o pronájem nebytového prostoru
•   záležitost další etapy stavby „Rekonstrukce Jílovského potoka Jílové 
- Modrá“
•   vydání PF 2009 s motivem k 660. výročí města
•   vyhotovení komerční mapy Děčín, Česká Kamenice, Jílové a její
prodejní cenu 30,- Kč/kus
•   provoz Mateřské školy Jílové o vánočních a novoročních svátcích
•   kontrolu plnění úkolů zadaných Radou města
•   program jednání Zastupitelstva města Jílového dne 9. 12. 2008
•   konání 14. ročníku festivalu Kramle v Jílovském zámku v termínu 
19. 6. – 21. 6. 2009
•   výměnu dvou bytů v domě Nová 184 a 185, Jílové - Martiněves
•   smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi účast-
níky Ředitelství silnic a dálnic ČR, SČP Net, s.r.o. a Městem Jílové ve 
věci přeložky plynovodu v Modré 
•   smlouvu o zřízení věcných břemen na pozemcích v Jílovém mezi 

Telefónica O2 Czech Republik, a.s. a Městem Jílové
•   smlouvu o dílo na zhotovení „Prohlídky mostů pozemních komunikací“  
•   smlouvu o vypracování návrhu 2. změny územního plánu města 
•   smlouvu o zřízení věcného břemene na el. přípojku NN v Martiněvsi
•   pronájmy pozemků ve vlastnictví města
•   vrácení nájemného občanovi z Děčína
•   záměr pronajmout nebytový prostor, Teplická 293, 407 01 Jílové
•   souhlasné stanovisko s udělením licence pro Dopravní podnik města 
Děčína, a.s.
•   prodejní cenu dřevěného přívěšku s vyobrazením sovy ve výši 25,- Kč 
za 1 ks
•   příspěvek Základní školy a mateřské školy Jílové na zájezd žáků do 
Národního divadla Praha 
•   odměnu ředitelce Základní školy a mateřské školy Jílové
•   žádosti o povolení kácení stromů v Kamenci a Jílovém
•   přílohu č. 2 – ceník 2009 ke smlouvě mezi Městem Jílové a Tech-
nickými službami Děčín a.s.
•   změnu ve složení povodňové komise města
•   povodňový plán stavby „I/13 most e.č. 13-082 v Jílovém - spárování“
•   spoluúčast města na odstranění zatékající dešťové vody do objektu 
El. Krásnosnohorské 30, 32, Jílové ve výši 50 % nákladů
•   dohodu o spolupráci a zřízení místa zpětného odběru použitých 
světelných zdrojů pocházejících z domácností se společností EKOLAMP 
s.r.o., Praha
•   smlouvu o zajištění zpětného odběru elektrozařízení se společností 
ELEKTROWIN a.s., Praha
•   smlouvu o zajištění zpětného odběru elektrozařízení se společností 
ASEKOL s.r.o., Praha 
•   smlouvy a jejich dodatky o nájmu hrobových míst na veřejném po-
hřebišti v Jílovém
Kompletní usnesení na www.mujilove.cz – Samospráva – Rada – Usnesení.Kompletní usnesení na www.mujilove.cz – Samospráva – Rada – Usnesení.

O ČEM JEDNALA RADA MĚSTA JÍLOVÉHOO ČEM JEDNALA RADA MĚSTA JÍLOVÉHO

UDÁLOSTI ZA LISTOPAD 2008 – JÍLOVÉ A OKOLÍUDÁLOSTI ZA LISTOPAD 2008 – JÍLOVÉ A OKOLÍ
Vloupal se do domuVloupal se do domu
Neznámý sběratel elektroniky se vloupal do jednoho z rodinných domků v Jílovém. Tam ukradl videokameru a digitální fotoaparát. Majitel 
vyčíslil škodu na jedenáct tisíc korun. Zloděj se dopustil trestného činu krádeže vloupáním a porušování domovní svobody. Hrozí mu až tři 
roky žaláře. 

Odjet autem se zloději nepodařiloOdjet autem se zloději nepodařilo
Zaparkovaného golfa v ulici Školní si vyhlédl neznámý lapka. Do vozidla vnikl a snažil se přes vypáčenou spínací skříňku s vozidlem odjet. 
To se mu však nepodařilo a z místa činu utekl. Majiteli i tak vznikla škoda na poškození ve výši 3.000,- Kč. Po pachateli nyní pátrá policie
a v případě, že bude dopaden a odsouzen, hrozí mu dvouletý trest za mřížemi.

Vandal rozbil výlohuVandal rozbil výlohu
Neznámý vandal v ulici Teplická rozbil dlažební kostkou bezpečnostní sklo výlohy jednoho z místních obchodů. Majitel prodejny vyčíslil 
škodu na padesát tisíc korun. Policisté  se nyní celou věcí zabývají a zahájili  pátrání po zatím  neodhaleném rozbíječi výloh. Za poškozování 
cizí věci může čekat až dva roky ve vězení. 
                                                                                                                                                                          tiskový mluvčí OŘ PČR Děčín, nprap. Cvik Ladislav

vůdcův hlavní stan. Velitelova slova, že teď už poletí, i kdyby se mu nechtělo, byla slyšet až u nás. Znovu se všechno opakovalo jako 
při prvním pokusu. Podruhé zazněl povel k odstřelu. Ozvala se tak hrozná rána, že nám všem zalehlo v uších. Kameny velké jako lidská 
hlava létaly vzduchem a dopadaly až padesát metrů za místo, kde jsme byli schovaní. Ještě štěstí, že se všichni schovali za stromy, pro-
tože malé kaménky kolem nás padaly jako krupobití. Takhle to asi muselo bouchnout, když za války dopadla tunová bomba. Z baráku 
nezbylo skoro nic. Ten velitel z toho byl ale pořádně vyděšený. Okamžitě začal obíhat kluky, jestli se někomu nic nestalo. Naštěstí měl 
ten den každý svého andělíčka strážníčka u sebe a to nám pomohlo. Pyrotechnici potom ještě prohlédli celé zbořeniště, jestli tam 
nezůstalo něco nevybuchlého a teprve potom nás pustili podívat se na to, co ještě před chvílí býval Kučerův statek. Tady už stačil 
jenom buldozer, který ty trosky rozhrne a po té obrovské budově nezůstane nic. Demoličníci měli už sbaleno a že pro dnešek končí. 
Asi jim došla výbušnina, protože s takovou spotřebou určitě nepočítali. Kluci stále prolézali trosky, ale mě už to moc nebavilo a proto 
jsem se šel raději podívat po okolí, jestli by se tam nenašlo něco zajímavého, co by se mi mohlo ještě hodit. U jedné z obřích lip, která 
byla dost zdevastovaná tím výbuchem, jsem o chvíli později našel něco, co mi dalo spoustu štěstí a potěšení pro dny příští. Moc rád 
Vám o tom budu vyprávět v dalším čísle SOVY. 

(Dokončení příště)

SBĚRNÝ DVŮR UZAVŘEN (odběr odpadů)SBĚRNÝ DVŮR UZAVŘEN (odběr odpadů)
Připomínáme, že z důvodu čerpání dovolené bude ve dnech 22. 12. – 28. 12. 200822. 12. – 28. 12. 2008 uzavřen sběrný dvůr pro odběr nebezpeč-
ných, objemných a stavebních odpadů umístěný ve výkupně Kovošrotu Group CZ, a.s., Nábřeží 107, Jílové.

(ovsm)



3

VÁNOČNÍ A NOVOROČNÍ SVOZ ODPADŮVÁNOČNÍ A NOVOROČNÍ SVOZ ODPADŮ
52. týden52. týden
22. 12. 2008 pondělí  - řádný svoz (všechny domy v Jílovém + domy v Modré, Kamenci
     a na Sněžníku se svozem 1x týdně + kontejnery v sídlišti)
24. 12. 2008 středa  - řádný svoz (všechny domy na Teplické ul. - hřiště až Děčín)
24. 12. 2008 středa   - mimořádný svoz kontejnerů v sídlišti24. 12. 2008 středa   - mimořádný svoz kontejnerů v sídlišti
26. 12. 2008 pátek  - řádný svoz (všechny domy v malých ulicích + kontejnery v sídlišti)

53. týden / 1. týden53. týden / 1. týden
29. 12. 2008 pondělí  - řádný svoz (domy v Jílovém se svozem 1x týdně + všechny domy 
   v Modré, Kamenci a na Sněžníku + kontejnery v sídlišti)
31. 12. 2008 středa  - řádný svoz (domy na Teplické ul. - hřiště až Děčín se svozem 1x týdně)
02. 01. 2009 pátek   - řádný svoz (domy v malých ulicích se svozem 1x týdně + kontejnery  v sídlišti)

(ovsm)

MOŽNÁ ZMĚNA ČASU SVOZU POPELNICMOŽNÁ ZMĚNA ČASU SVOZU POPELNIC
Upozorňujeme občany, že začátkem roku 2009 může dojít k posunu odvozu některých odpadních nádob na odpolední dobu 
(tj. mezi 14 – 22 hodinou). O podrobnostech k uvedené změně Vás budeme informovat v příštím čísle Jílovské sovy.

(ovsm)

Vážení přátelé Jílového a okolí.
  Pro rok 2009 si zaškrtněte v kalendáři dvě význam-
ná data pro město Jílové. Dne 9. února uplyne 130 let od 
založení „Dobrovolného hasičského sboru Jílové“ a následně 
30. června opět 130 let od založení „Dobrovolného hasič-
ského sboru Modrá“. V současné době jde o jeden sbor
s názvem „Sbor dobrovolných hasičů Jílové – Modrá“. Začát-
ky sborů nebyly snadné, přesto předložení stanov úřadům 
18. prosince 1878 uspělo na základě výnosu císařského krá-
lovského místodržitelství v Praze ze dne 18. ledna 1879 pod 
číslem „1381“ pro Jílové. Pro Modrou stanovy předložené
úřadům 9. února 1879 uspěly na základě výnosu císařské-
ho královského místodržitelství v Praze ze dne 10. břez-
na 1879 pod číslem „11074“. Ale i další postupné kroky
k ustavení sborů si vyžádaly trpělivosti při jednání s úřa-
dy, včetně angažovanosti vlivných osob. Hasičský sbor 
zřídily obě obce především z praktického hlediska, aby 
v případě požáru bylo postaráno o spořádanou pomoc
a ochranu životů i majetku občanů a obce. Široká veřejnost
viděla v obou sborech zařízení ochranné. K tomu účelu byli 

hasiči i vedeni. Mnohé o tom, jakým způsobem se zabezpečovala požární ochrana dříve, vypovídá „Požární řád pro obce panství Děčín“
ze dne 18. února 1835, který je uveden v kronice obce Jílové. Obsahuje celkem 7 paragrafů. Každý majitel domu dostal písemné poučení, 
jak se má v případě požáru chovat a co má dělat.
 Nelze opominout, že významnou roli při výcviku dobrovolných hasičů sehráli cvičitelé z Děčína. Určitý čas věnovali výcviku
a na závěr bývali dobrými rádci při výběru nejschopnějších činovníků k vedení sboru. Nesnadnost hasičské práce byla velká, nedokonalé 
hasební pomůcky i stroje, první hasičské stříkačky vyžadovaly značnou fyzickou zdatnost hasičů při pumpování a dodávce vody na požářiš-
tě. Pomůcek ochranných nebylo vůbec. Nebyly ani žádné podporovací spolky, pojišťovny a podobně. Hasič šel do boje s nebezpečným 
živlem, ohněm nebo vodou s tíživým vědomím, že přijde-li k úrazu, budou on i rodina téměř úplně odkázáni na soukromou dobročinnost.  
Nebylo lehké vstupovat do sboru, je prokázáno, že mužstvo se ve sborech často střídalo. Oba naše sbory takové starosti v průběhu let 
neměly, jak dokládají historické materiály. Vždy bylo připraveno ke vstupu do sborů dostatek odvážných a rozhodných mužů.
 Výroční valná hromada dne 30. ledna 1881 projednala návrh stanov „Podpůrné nemocenské a pohřební pokladny Dobrovolného 
hasičského sboru Jílové“, který byl schválen. Znění stanov sepsáno 21. března 1881, předáno úřadům ke schválení. Dne 6. dubna 1881 byly 
stanovy schváleny c.k. místodržitelstvím v Praze pod číslem „19 318“.
 Ustavováním žup a zřízením zemských ústředních jednot se utužila celá organizace. Uzákoněním příspěvků pojišťoven na čin-
nost hasičských sborů bylo alespoň částečně postaráno o členy, kteří přišli při výkonu hasičské služby k úrazu. 
 Dalším pomocníkem při vzdělávání hasičů byl „Děčínský okresní hasičský svaz číslo 37“ od roku 1881. Jílovští hasiči do něho při-
stoupili již v roce 1881, hasiči v Modré pak v roce 1885.
 Významným mezníkem v životě českých hasičů byl rok 1891, kdy byla ustavena „Zemská ústřední hasičská jednota království 
Českého“ (ZÚHJ). Němečtí hasiči si utvořili svou „Feuerwehr-Landes-Zentral-Verband für Böhmen“. Oba naše sbory do ní přistoupily. Tento 
stav trval až do roku 1919.
 Požární zabezpečení dnes – jistota pro budoucnost!
 V jubilejním roce 2009 je přáním všech členů sboru i mladých hasičů počínat si zodpovědně a obětavě, vychovávat si své nástup-
ce, pokračovatele tradic hasičů, udržet si vážnost u občanů i města po další léta. Bez ohňů! Uchovat si odkaz minulosti pro budoucnost!

SDH Jílové – Modrá, Karel Potužník

KDYŽ SE OZVE „HOŘÍ!“KDYŽ SE OZVE „HOŘÍ!“



4

NOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY AUTOBUSŮNOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY AUTOBUSŮ
V příloze tohoto vydání naleznete nové jízdní řády autobusové linky č. 512445 (na autobusech č. 445) Děčín – Jílové – Libouchec – Telnice 
– Chlumec platné od 14. 12. 2008. Pod článkem pak otiskujeme i nový jízdní řád autobusové linky č. 512431 (UPOZORNĚNÍ - na autobusech 
bude nově č. 431) Děčín – Sněžník. Nové jízdní řády jsou k dispozici také na podatelně Městského úřadu Jílové (vstupní hala) a na webové 
stránce města www.mujilove.cz – Město Jílové – Doprava.
Změny čekají cestující městskou autobusovou dopravou v Děčíně. Na základě závěrů dopravního průzkumu došlo s platností od 14. 12. 
2008 ke změnám v linkovém vedení a v jízdních řádech městských autobusových linek. Kromě toho všechny linky budou mít na základě 
rozhodnutí Krajského úřadu Ústeckého kraje nové označení. Podrobné informace na pracovištích Dopravního podniku města Děčína, a.s., 
a na webových stránkách www.dpmdas.cz. 

(mst)

Platí od 14.12.2008 do 12.12.2009512431 Děčín - Sněžník
Přepravu zajišťuje: Dopravní podnik města Děčína, a.s., Dělnická 106, 405 29 Děčín VI., tel. 412 709 550

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

101

X
126
156

176

196
226
246
296
306
376
396
416
436
456
476

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

103
6+
L

329
359

379

399
429
449
499
509
579
599
0110
0310
0510
0710

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

105
6+
L

5713
0014

0214

0414
0714
0914
1414
1514
2214
2414
2614
2814
3014
3214

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

107

X
3715
4015

4215

4415
4715
4915
5415
5515
0216
0416
0616
0816
1016
1216

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

km

0
0

2

2
3
4
6
7

11
13
15
16
17
18

0
0
2

2
2
3
4
6
7

11
13
15
16
17
18

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

od

př

př

od

MHDDěčín,aut.nádr. ...............
MHDDěčín,žel.st.hl. ................
MHDDěčín,Labské nábř. .........
MHDDěčín,Tyršův most ..........
MHDDěčín,U mostu ................
MHDDěčín,Přípeř,U přejezdu..
MHDDěčín,Přípeř ....................
MHDDěčín,Jalůvčí,rozc...........
MHDDěčín,Zotavovna .............
MHDDěčín,Maxičky.................

Děčín,Kristin Hrádek,rozc. .......
Děčín,Marešova školka ...........
Jílové,Sněžník,celnice .............
Jílové,Sněžník,lesní správa .....
Jílové,Sněžník,rest.Hraničář ....
Jílové,Sněžník .........................

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

102

X
227
207
197

177
167
147
127
077
067
007
586
566
546
526
506

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

106
6+
L

5710
5510
5410

5210
5110
4910
4710
4210
4110
3510
3310
3110
2910
2710
2510

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

108
6+
L

2215
2015
1915

1715
1615
1415
1215
0715
0615
0015
5814
5614
5414
5214
5014

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

112

X
5716
5516
5416

5216
5116
4916
4716
4216
4116
3516
3316
3116
2916
2716
2516

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu MHD možnost přestupu na městskou hromadnou L spoj přepravuje jízdní kola
+ jede v neděli a státem uznané svátky spoj jede po jiné trase dopravu

Na spojích 103,105,106,108 se přepravují od 28.3.09 do 28.10.09 jízdní kola.
Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem Dopravní podnik města Děčína,a.s.
Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny ve vozidlech na lince.
Přepravní informace, informace o jízdních řádech a tarifech na čísle 412709550 nebo 604294550, e-mail:dispecer@dpmdas.cz

 Dobrovolný svazek obcí MIKROREGION LABSKÉ SKÁLY a jeho sesterská organizace Místní akční skupina Labské 
skály, občanské sdružení (zkráceně „MAS“) informují čtenáře o následujícím čtyřlístku podzimních novinek.
 MAS vydala soubor 14 starých obrázků – historických pohlednic ze svého území (9 obcí) a území Správního 
společenství Königstein (5 saských obcí). Obrázky jsou v obálce, na jejíž vnitřní straně najdete text o MAS a Správním spo-
lečenství v češtině a v němčině. Rovněž na každém obrázku najdete na zadní straně text v češtině a v němčině o příslušné 
obci. Soubory si můžete koupit např. v informačním centru v Jílovém na Teplické ulici, cena souboru je 40,- Kč. 
 V pátek 10. října 2008 se uskutečnil na zámku v Jílovém česko-německý seminář na téma „možnosti přeshraniční spolupráce
v letech 2009 – 2013“. Sešli se na něm starostové, podnikatelé, zástupci neziskových organizací, aktivní občané a další zástupci z obou stran 
hranice, celkem na 50 účastníků. Cílem tohoto semináře a kulatého stolu bylo jednak seznámit zájemce s možnostmi fi nancování česko-
německé spolupráce v letech 2009 – 2013, jednak informovat o typech přijatelných projektů a pokud možno podnítit vznik konkrétních 
záměrů, které budou realizovány v roce 2009. V rámci jednání bylo představeno několik konkrétních návrhů na spolupráci, např. uspořádá-
ní týdnů kulinářských specialit typických pro obě příhraniční oblasti, uspořádání série česko-německých setkání zaměřených na zlepšení 
komunikace a poznávání našeho společného regionu, nebo vytvoření zázemí pro milovníky vodních sportů (především vodáků) na Labi. 
 O měsíc později, ve čtvrtek 13. listopadu 2008 se opět na Jílovském zámku sešli členové zastupitelstev členských obcí mikrore-
gionu, ale také aktivní občané a zástupci nejrůznějších zájmových organizací z těchto obcí. Velký sál zámku byl opět zaplněn lidmi, kteří 
chtějí dokázat něco navíc. Přítomným byl podrobně představen mikroregion a MAS, výsledky jejich práce za poslední roky a především 
vize do budoucna. Opět byly prezentovány konkrétní projekty a možnosti spolupráce obcí, zájmových organizací i jednotlivců. Důležitým 
bodem obou zámeckých setkání bylo navázání osobních kontaktů.
 Posledním bodíkem tohoto článku je informace o dokončení aktualizace Strategie rozvoje mikroregionu pro léta 2009 – 2013. 
Původní dokument byl vytvořen v r. 2001, tedy v roce ustanovení mikroregionu. Za uplynulých sedm let se spousta věcí kolem nás změ-
nila, a tak vyvstala potřeba strategii zmodernizovat. Vznikl rozvojový dokument, který nyní mohou využívat všechny členské obce, jejich 
zájmové organizace, fi rmy i veřejnost při plánování a realizaci nejrůznějších projektů. Dokument obsahuje také zásobník hlavních projektů 
a projektových okruhů, které by se mohly v následujících letech v členských obcích mikroregionu uskutečnit. Aktualizace strategie byla 
fi nančně podpořena částkou 100 tisíc korun z Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2008.
 Veškeré informace o dění v Mikroregionu Labské skály a MAS Labské skály naleznete na www.labskeskaly.info, www.labskeska-
ly.info/leaderplus. 

(mst)

PODZIMNÍ NOVINKY V MIKROREGIONU A MASPODZIMNÍ NOVINKY V MIKROREGIONU A MAS

SVÁTEČNÍ ORDINAČNÍ DOBA DĚTSKÉHO LÉKAŘESVÁTEČNÍ ORDINAČNÍ DOBA DĚTSKÉHO LÉKAŘE
Ordinace dětského lékaře MUDr. Vladimíra Holého bude o svátcích následující:

pondělí  29. 12. 2008: Jílové 8.00 – 9.00 hod.  Libouchec 10.00 – 11.00 hod.
úterý  30. 12. 2008: Libouchec 8.00 – 9.00 hod. Jílové 10.00 – 11.00 hod.
středa  31. 12. 2008: Jílové 8.00 – 9.00 hod.  Libouchec 10.00 – 11.00 hod.
pátek  02. 01. 2009: mimo provoz



5

VELKÉ VÍTĚZSTVÍ VERUNKYVELKÉ VÍTĚZSTVÍ VERUNKY
 Vše začalo vyhlášením malířské soutěže společnosti SCA 
Containerboard pro děti svých zaměstnanců. Soutěže se zúčastnilo 
více než 1200 dětí různých věkových kategorií z celé Evropy.
 Vítězkou soutěže ve věkové kategorii předškolní věk,
v regionu střední Evropa se stala VERUNKA BÁRTOVÁ z Jílového,
která svým vítězstvím získala pro naši školku velkou výhru 500 EUR. 
Tuto cenu jí přijeli osobně předat zástupci pořádající společnosti
z Belgie a Německa.
 Získanou výhrou udělá Verunka radost všem svým kama-
rádům z mateřské školy v podobě krásných hraček pod vánočním 
stromečkem. 
 Za velké vítězství VERČE poděkovala paní ředitelka krás-
ným dárkem na památku. 
 Fotografi e ze slavnostního předání ceny si můžete pro-
hlédnout v aktualitách na naší webové stránce http://www.mujilo-
ve.cz/materskaskola/.

(MŠ)

V letošním posledním čísle SOVY dovršíme 
„fotbalovou“ jedenáctku návštěv ulic našeho 
města. Tentokrát se podíváme do krátké Kmo-
chovy uličky na rozhraní Kamenné a Martině-
vsi. (Pozn. red.) 

KMOCHOVA ULICEKMOCHOVA ULICE
Když se v čase protektorátu promítal český fi lm 
„To byl český muzikant“ o Františku Kmocho-
vi, byla kina obsazena do posledního místeč-
ka. Na některých místech, např. v Brně došlo
k protiněmeckým demonstracím diváků a pro-
mítání muselo být policejně zastaveno.
František Kmoch (1848-1912) pochází z Kolí-

na. Učitelské povolání pověsil na hřebík a stal 
se kapelníkem pověstné kolínské sokolské 
dechovky.  Sklízel nadšené úspěchy po celé 
zemi. Velkou popularitu získával úpravou lido-
vých písní pro dechovku (Andulko šafářova, 
Pode mlejnem). Proslul tanečními skladbami 
(polky, valčíky, mazurky apod.) Oblíbené byly 
jeho pochody. Prvním a hned úspěšným byl 
sokolský „Lví silou“. Lidovou dechovku prosla-
vil za hranicemi v Krakově, Vídni, Budapešti, 
Jižním Novgorodě a jinde. 
Dechovce nijak zvlášť nehoroval Leoš Janáček. 
Ne že by ji odsuzoval, ale nebyla to (stejně jako 
pro někoho dnes) prostě jeho parketa. Leoš 

Janáček pro třetí sokolský slet r. 1895 složil 
hudbu ke cvičení s kuželi. Skladba se líbila do 
té míry, měla rytmus oblíbeného tance čtve-
rylky, že ji František Kmoch upravil pro svou 
dechovku. Janáček nijak neprotestoval.
Doma nebývá nikdo prorokem. Česká decho-
vá hudba i dnes za hranicemi rozdává lidem 
úsměv a radostnou náladu. To není málo. 
Nemáme se totiž zač stydět. Rakušané dali 
světu valčík, Francouzi operetu, Američané 
muzikál a my polku a dechovku.
     
    

(Pokračování příště)

O názvech ulic aneb Po kom se jmenují – XIO názvech ulic aneb Po kom se jmenují – XI
Bohuslav Ledl

TADY JSME DOMATADY JSME DOMA
Do Jílového jsme se přistěhovali právě před rokem. Pro naší tříčlennou smečku italských chrtíků jsme potřebovali klidné zázemí pro rela-
xaci a trénink. Ano, skutečně. Nejenom psy vystavujeme, ale běháme
s nimi dostihy a coursingy. Dostihy se běhají na drahách na vzdá-
lenost 360 metrů, v závodě se běží 2 až 3 běhy. Coursing se běhá
v přírodě, na trati do 700 metrů, běží se 2 běhy. Pes běží za návnadou, 
která je z nastříhaných plastových proužků s přidanou kůžičkou. Při 
běhu dosahuje italský chrtík rychlosti asi 43 km/hod.
Plemeno italský chrtík je nejmenší plemeno chrtů. Původ má
v Itálii, první zmínky jsou už ze starověku. Pra pra něco byl oblíben-
cem královny Kleopatry a do Itálie se dostal jako její dar římskému 
císaři Césarovi. V období renesance si italáci získali přízeň šlechty. 
Dnes jsou nejenom oblíbenými společníky, ale i elegantními atlety 
na dostihových drahách. Jsou v podstatě dokonalou zmenšeninou 
greyhounda. 
Naše sezóna začala v únoru a skončila v listopadu. Statisticky jsme 
byli mimo náš domov 36 víkendů, ujeli jsme více jak 25.000 km.
V letošním roce jsme byli hodně úspěšní. V různých kategoriích se 
můžeme těšit např. z několikanásobných titulů Junior šampión, Klu-
bový vítěz 2008, Mistr ČR 2008, Vítěz GP Bratislava 2008, Mistr Čech 
2008, Mistr Moravy 2008, Mistr Slezska 2008, Mezinárodní Mistr ČR 
2008. Radost máme z mnoha vítězných umístění na různých sou-
těžích a také ze semifi nálových míst na mistrovství Evropy i světa. 
Nyní tak trochu lenošíme, ale pomalu již začneme trénovat na novou 
sezónu. Takže až nás někdy zase potkáte s naší smečkou, tak vězte, že 
naši pejskové nejsou žádní gaučáci. Pokud byste se chtěli dozvědět 
něco více, budeme rádi, když navštívíte naše stránky www.italian-
greyhounds.eu. A protože se blíží konec roku, dovolte nám popřát 
všem Jílovákům hodně zdraví a splněných přání.                               (vh)



6
PODĚKOVÁNÍ LÉKÁRNĚ

RODINNÉ PASYRODINNÉ PASY
Projekt je určen pro rodiny (i neúplné) alespoň s jedním dítětem do 18 let trvale žijící v Ústeckém kraji. 
Registrace je ZDARMA. Držitelé rodinných pasů mohou využívat slevy z oblasti kultury a sportu, náku-
pů (oděvy, elektronika, sportovní potřeby) a ostatních služeb (např. restaurace, ubytování, dovolené). 
Mezi poskytovateli slev je i náš Jílovský zámek, který nabídne v letní prohlídkové sezoně držitelům 
rodinných pasů slevu na vstupném 10,- Kč.
Podrobné informace o celém projektu na http://www.rodinnepasy.cz/usti/o-projektu. 

(mst)

ÚSPĚŠNÁ VERNISÁŽÚSPĚŠNÁ VERNISÁŽ
Na první adventní neděli, 30. listopadu, proběhla na zámku také poslední letošní vernisáž. Stylově jsme si právě na závěr roku nechali 
Josefa Ladu, malíře, u kterého si vždy vybavíme jeho kouzelné vánoční pohlednice a lidový betlém. Autorka výstavy, paní Eva Plíhalová
z Jílového, dala dohromady vedle pohlednic a knih s ilustracemi Josefa Lady také řadu dalších artefaktů – pamětní medaile, dětské sklá-
dačky a kostky, kalendáře a tím výčet zdaleka ještě nekončí. Paní Plíhalová vystavuje na zámku už podruhé a vzhledem k širokému sbě-
ratelskému záběru jí a jejího manžela se s tímto jménem jistě nesetkáváme naposledy! Výstava na zámku potrvá do 11. ledna a je volně 
přístupná během otevírací doby knihovny.

(PeN)

DĚTI DĚTEM I DOSPĚLÝMDĚTI DĚTEM I DOSPĚLÝM
Letošní advent se v Jílovém rozjel opravdu ve vel-
kém stylu! První adventní koncert obstaraly popr-
vé samé děti (nepočítáme-li hudební doprovod 
několika dospělých). Jako host vystoupily děti
z děčínské ZŠ Na Stráni s vlastním pásmem koled
a vánočních písní. Jejich muzikálový rytmus a sviž-
né tempo sklidily nadšené ovace všech přítom-
ných. Děti z prvních a druhých tříd naší jílovské 
ZŠ pak měly trošku obavy vystoupit po nich, ale 
nemusely mít vůbec strach. Jejich klasické kole-
dy zpívané dětskými hlásky byly prostě kouzelné.
A abychom výčet účinkujících doplnili, pak musí-
me zmínit i děti ze zámecké hudební školičky, kte-
ré program malých zpěváčků proložily koledami 
zahranými na klavír, kytaru a tahací harmoniku. 
Několik čísel na závěr: účinkujících bylo přes 80 a
v sále sedělo či stálo přes 160 diváků. Pro velký 
ohlas, který 1. adventní koncert měl, uvažujeme 
o tom, že i v příštích letech bude patřit zahájení 
adventu dětem.

(PeN)

Zapište si do kalendáře!Zapište si do kalendáře!   Ještě stihnete  Ještě stihnete

• sobota 20. 12. 2008, 8 – 12 hodin• sobota 20. 12. 2008, 8 – 12 hodin
Sběratelská burza (Jílovský zámek)

• sobota 20. 12. 2008, 14 – 18 hodin• sobota 20. 12. 2008, 14 – 18 hodin
Vepřové hody a vánoční trhy
(nádvoří Jílovského zámku)

• pátek 26. 12. 2008, 10.45 hodin• pátek 26. 12. 2008, 10.45 hodin
V rámci mše svaté bude uvedena

Česká mše vánoční „Hej, mistře“ J. J. Ryby
(kostel Nejsvětější Trojice)

V lednu připravujeme:V lednu připravujeme:

• neděle 11. 1. 2009 v 15 hodin• neděle 11. 1. 2009 v 15 hodin
pohádka „O kouzelné píšťalce“

• neděle 11. 1. 2009 v 18 hodin• neděle 11. 1. 2009 v 18 hodin
divadelní kavárna „Zjevení“

• neděle 25. 1. 2009 v 15 – 19 hodin• neděle 25. 1. 2009 v 15 – 19 hodin
odpolední taneček s Duo Forte

Všechny uvedené akce proběhnou v Jílovském zámku.



7

Římskokatolická farnost a Město Jílové Vás srdečně zvou

Jakub Jan Ryba
Česká mše vánoční

„Hej, mistře“
pro sóla, sbor, varhany a orchestr

 

Provedení při mši svaté se uskutečníProvedení při mši svaté se uskuteční
26. prosince 2008 v 10,45 hodin26. prosince 2008 v 10,45 hodin

v kostele Nejsvětější Trojicev kostele Nejsvětější Trojice

účinkují:
ČEŠTÍ SYMFONIČTÍ SÓLISTÉ

dirigent:
MILOŠ BOK

Pojďte s námi za pohádkou!

O KOUZELNÉ
PÍSTALCE

v neděli 11. 1. 2009 v 15 hodinv neděli 11. 1. 2009 v 15 hodin
velký sál Jílovského zámkuvelký sál Jílovského zámku

Malé i větší milovníky pohádek zveme
na zbrusu novou pohádku Jaroslava Junga

o píšťalce, která i zlému drakovi ukázala,
jaký opravdu je.

vstupné: děti 10,- Kč, dospělí 15,- Kč

ˇ ˇ

Divadelní kavárna uvádí:

Z J E V E N Í

v neděli 11. 1. 2009v neděli 11. 1. 2009
v 17 hodin otevřena kavárna, v 17 hodin otevřena kavárna, 
představení začíná v 18 hodinpředstavení začíná v 18 hodin

 První divadelní představení
v roce 2009! 

Divadlo Dvou Trubadúrů přiváží další
autorskou hru, tentokrát na motivy knihy 

Zeměplocha od Tery Pratcheta. 
Vedle živých herců se představí i velké

loutky. hrají: Jaroslav Jung a Petr Opava.
 Vstupné: 20,- Kč v předprodeji, 30,- Kč na místě

předprodej: knihovna, lékárna, zámek

Odpolední taneček nejen pro seniory!

DUO FORTE
PRO POHODU

neděle 25. 1. 2009, 15 – 19 hodinneděle 25. 1. 2009, 15 – 19 hodin
velký sál Jílovského zámkuvelký sál Jílovského zámku

Odpolední taneček pro každého, 
kdo se umí dobře bavit, rád zpívá a tančí, 

zkrátka kdo není pecivál!
Duo Forte Vás zvedne ze židlí!
Protančete s námi rok 2009!

vstupné: 20,- Kč předprodej, 30,- Kč na místě

předprodej: lékárna, knihovna



 
 8

Vzpomínáme

Koupím garáž v Jílovém, nebo pronájem.
Tel.: 777 574 082Tel.: 777 574 082

 Jednu z nejextrémnějších tratí ve své čtrnáctileté historii připravilo zimní počasí pro účastníky 14. ročníku Běhu na Chlum, který 
v neděli 23. 11. 2008 organizovali sportovci z Klubu biatlonu Jílové a Konkordie Děčín ve spolupráci s SDH Křešice.
 První letošní sněžení způsobilo vrásky na tvářích pořadatelů závodu. Ještě při obhlídce tratí byly tyto skvěle připraveny a terén 
dával naději i na překonání čtyři roky starého traťového rekordu Jan Hřícha z Mostu. Sobota již naznačila, že letošní ročník Běhu na Chlum 
bude pod sněhem. Nedělní ráno toto jenom potvrdilo a mnozí z účastníků měli obrovské potíže se na start závodu vůbec včas dostavit.
Z tohoto také pramenila celkově nižší účast zejména v dětských kategoriích. V těchto kategoriích hráli prim většinou závodníci z pořáda-
jícího Klubu biatlonu Jílové. 
 Nyní k hlavní soutěžní trati Běhu na Chlum, které je dlouhá 6 500 m a při které závodníci překonávají celkové převýšení 368 m. 
Běžečtí vrcholoví specialisté se v posledních letech tohoto závodu bojí a tak přenechávají  souboj o vítězství sportovcům různých spor-
tovních odvětví, kterých se letos na start postavilo celkem 39. Nejlépe se s nástrahami trati letošního ročníku vypořádal bývalý úspěšný 
reprezentant a medailista z Mistrovství světa v kvadriatlonu Radan Pazderka závodící nyní bez klubové příslušnosti. Jeho vítězný čas byl 
32:12. Pro tohoto závodníka to bylo již celkově třetí vítězství v tomto extrémním běžeckém závodě. Druhé místo získal pro sebe i pro novou 
sportovní organizaci David Nehasil, který hájil barvy Českého orientačního biatlonu. Na třetím místě doběhl vítěz kategorie mužů do 59 let, 
úspěšný závodník AC Česká Lípa Jiří Malý.  
 V ženských kategoriích opět po roce doběhla nejrychleji do cíle nadějná mladá závodnice z AC Česká Lípa Jana Nováková, která 
zvítězila časem 40:29.  Druhé místo patřilo její klubové kolegyni Veronice Hanzlové a třetí místo si připsala úspěšná děčínská sportovkyně 
Ilona Škálová závodící za CAO Děčín.
 Na závěr celého závodu, kterého se aktivně zúčastnilo celkem 57 závodníků, pořadatelé konstatovali, že jsou rádi, že až na zablá-
cené a mokré oděvy a boty se nikomu nic nestalo a pozvali všechny k dalšímu – jubilejnímu 15. ročníku, který se bude konat 22. 11. 2009.

Luboš Přibyl, KB Jílové

BĚH NA CHLUM - ZIMNÍ BĚH SE VŠÍM VŠUDYBĚH NA CHLUM - ZIMNÍ BĚH SE VŠÍM VŠUDY

Dne 30. 12. uplyne jeden rok, co náh-
le zemřel bez slůvka rozloučení pan 
Jiří Druga. 
S úctou a láskou vzpomínají
manželka Jana, synové s rodinami
a ostatní příbuzní.

Dne 30. 12. 2008 tomu budou dva 
roky, kdy nás opustil pan Václav Kout. 
Kdo jste ho znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi.
Děkuje manželka Jana a ostatní
příbuzní.

Informace o provozu MÚ JílovéInformace o provozu MÚ Jílové
v době vánočních svátkův době vánočních svátků

a nového rokua nového roku

Provoz  Městského úřadu Jílové Provoz  Městského úřadu Jílové 
bude v době vánocbude v době vánoc

upraven takto:upraven takto:

Středa 31. 12. 2008Středa 31. 12. 2008
- úřední hodiny pouze do 12.00 hodin.

Pátek 2. 1. 2009Pátek 2. 1. 2009
- městský úřad bude UZAVŘEN.

Děkujeme za pochopení.

S přáním hezkého prožití
dnů svátečních, 

tajemník městského úřadu    



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308030d730ea30d730ec30b9537052377528306e00200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /FRA <FEFF004f007000740069006f006e007300200070006f0075007200200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200064006f007400e900730020006400270075006e00650020007200e90073006f006c007500740069006f006e002000e9006c0065007600e9006500200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020005500740069006c006900730065007a0020004100630072006f0062006100740020006f00750020005200650061006400650072002c002000760065007200730069006f006e00200035002e00300020006f007500200075006c007400e9007200690065007500720065002c00200070006f007500720020006c006500730020006f00750076007200690072002e0020004c00270069006e0063006f00720070006f0072006100740069006f006e002000640065007300200070006f006c0069006300650073002000650073007400200072006500710075006900730065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006d00690074002000650069006e006500720020006800f60068006500720065006e002000420069006c0064006100750066006c00f600730075006e0067002c00200075006d002000650069006e00650020007100750061006c00690074006100740069007600200068006f006300680077006500720074006900670065002000410075007300670061006200650020006600fc0072002000640069006500200044007200750063006b0076006f0072007300740075006600650020007a0075002000650072007a00690065006c0065006e002e00200044006900650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f0062006100740020006f0064006500720020006d00690074002000640065006d002000520065006100640065007200200035002e003000200075006e00640020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e00200042006500690020006400690065007300650072002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670020006900730074002000650069006e00650020005300630068007200690066007400650069006e00620065007400740075006e00670020006500720066006f0072006400650072006c006900630068002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f5006500730020007000610072006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006d00200075006d00610020007200650073006f006c007500e700e3006f00200064006500200069006d006100670065006d0020007300750070006500720069006f0072002000700061007200610020006f006200740065007200200075006d00610020007100750061006c0069006400610064006500200064006500200069006d0070007200650073007300e3006f0020006d0065006c0068006f0072002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002c002000520065006100640065007200200035002e00300020006500200070006f00730074006500720069006f0072002e00200045007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200072006500710075006500720065006d00200069006e0063006f00720070006f0072006100e700e3006f00200064006500200066006f006e00740065002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200064006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072002000740069006c0020006100740020006f0070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f8006a006500720065002000620069006c006c00650064006f0070006c00f80073006e0069006e0067002000740069006c0020007000720065002d00700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e0067002000690020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072006e00650020006b0061006e002000e50062006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e00200044006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e0067006500720020006b007200e600760065007200200069006e0074006500670072006500720069006e006700200061006600200073006b007200690066007400740079007000650072002e>
    /NLD <FEFF004700650062007200750069006b002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670065006e0020006f006d0020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020007400650020006d0061006b0065006e0020006d00650074002000650065006e00200068006f00670065002000610066006200650065006c00640069006e00670073007200650073006f006c007500740069006500200076006f006f0072002000610066006400720075006b006b0065006e0020006d0065007400200068006f006700650020006b00770061006c0069007400650069007400200069006e002000650065006e002000700072006500700072006500730073002d006f006d0067006500760069006e0067002e0020004400650020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020006b0075006e006e0065006e00200077006f007200640065006e002000670065006f00700065006e00640020006d006500740020004100630072006f00620061007400200065006e002000520065006100640065007200200035002e003000200065006e00200068006f006700650072002e002000420069006a002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670020006d006f006500740065006e00200066006f006e007400730020007a0069006a006e00200069006e006700650073006c006f00740065006e002e>
    /ESP <FEFF0055007300650020006500730074006100730020006f007000630069006f006e006500730020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006e0020006d00610079006f00720020007200650073006f006c00750063006900f3006e00200064006500200069006d006100670065006e00200071007500650020007000650072006d006900740061006e0020006f006200740065006e0065007200200063006f007000690061007300200064006500200070007200650069006d0070007200650073006900f3006e0020006400650020006d00610079006f0072002000630061006c0069006400610064002e0020004c006f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000730065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200079002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e0020004500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007200650071007500690065007200650020006c006100200069006e0063007200750073007400610063006900f3006e0020006400650020006600750065006e007400650073002e>
    /SUO <FEFF004e00e4006900640065006e002000610073006500740075007300740065006e0020006100760075006c006c006100200076006f0069006400610061006e0020006c0075006f006400610020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a006f006a0061002c0020006a006f006900640065006e002000740075006c006f0073007400750073006c00610061007400750020006f006e0020006b006f0072006b006500610020006a00610020006b007500760061006e0020007400610072006b006b007500750073002000730075007500720069002e0020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a0061007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f006200610074002d0020006a0061002000520065006100640065007200200035002e00300020002d006f0068006a0065006c006d0061006c006c0061002000740061006900200075007500640065006d006d0061006c006c0061002000760065007200730069006f006c006c0061002e0020004e00e4006d00e4002000610073006500740075006b0073006500740020006500640065006c006c00790074007400e4007600e4007400200066006f006e0074007400690065006e002000750070006f00740075007300740061002e>
    /ITA <FEFF00550073006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200063006f006e00200075006e00610020007200690073006f006c0075007a0069006f006e00650020006d0061006700670069006f00720065002000700065007200200075006e00610020007100750061006c0069007400e00020006400690020007000720065007300740061006d007000610020006d00690067006c0069006f00720065002e0020004900200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e002000510075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e006900200072006900630068006900650064006f006e006f0020006c002700750073006f00200064006900200066006f006e007400200069006e0063006f00720070006f0072006100740069002e>
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f00700070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f80079006500720065002000620069006c00640065006f00700070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006800f800790020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c00690074006500740020006600f800720020007400720079006b006b002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50070006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0067002000730065006e006500720065002e00200044006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e00650020006b0072006500760065007200200073006b00720069006600740069006e006e00620079006700670069006e0067002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006e00e40072002000640075002000760069006c006c00200073006b0061007000610020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006d006500640020006800f6006700720065002000620069006c0064007500700070006c00f60073006e0069006e00670020006600f60072002000700072006500700072006500730073007500740073006b0072006900660074006500720020006100760020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006b0061006e002000f600700070006e006100730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006100720065002e00200044006500730073006100200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e0067006100720020006b007200e400760065007200200069006e006b006c00750064006500720069006e00670020006100760020007400650063006b0065006e0073006e006900740074002e>
    /GRE <FEFF03A703C103B703C303B903BC03BF03C003BF03B903AE03C303C403B5002003C403B903C2002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B103C503C403AD03C2002003B303B903B1002003BD03B1002003B403B703BC03B903BF03C503C103B303AE03C303B503C403B5002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03B5002003C503C803B703BB03CC03C403B503C103B7002003B103BD03AC03BB03C503C303B7002003B503B903BA03CC03BD03C903BD002003B303B903B1002003C003C103BF03B503BA03C403CD03C003C903C303B7002003C503C803B703BB03AE03C2002003C003BF03B903CC03C403B703C403B103C2002E0020039C03C003BF03C103B503AF03C403B5002003BD03B1002003B103BD03BF03AF03BE03B503C403B5002003C403B1002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03AD03C303C9002003C403BF03C50020004100630072006F006200610074002003BA03B103B9002000520065006100640065007200200035002C0030002003BA03B103B9002003BC03B503C403B103B303B503BD03AD03C303C403B503C103C903BD002003B503BA03B403CC03C303B503C903BD002E00290020039F03B9002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B103C503C403AD03C2002003B103C003B103B903C403BF03CD03BD002003B503BD03C303C903BC03AC03C403C903C303B7002003B303C103B103BC03BC03B103C403BF03C303B503B903C103AC03C2002E>
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406360648062706280637002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000500044004600200628062F0642062900200635064806310020063906270644064A062900200645064600200623062C06440020062C0648062F06290020063906270644064A062900200644064406370628062706390629002006330627062806420629002006270644064606340631002E0020064A064506430646002006440648062B06270626064200200050004400460020062306460020064A062A064500200641062A062D064706270020064506390020004100630072006F0062006100740020064800520065006100640065007200200035002E003000200648062706440623062D062F062B002E0020062A062A06370644062800200647063006470020062706440636064806270628063700200625062F06310627062C002006440644062E0637002E>
    /CZE <FEFF005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075017E0069006A007400650020006B0020007600790074007600E101590065006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074016F0020005000440046002000730020007600790161016100ED006D00200072006F007A006C006901610065006E00ED006D0020006F006200720061007A016F002C002000700072006F0020006B00760061006C00690074006E00ED002000700072006500700072006500730073002000610020007400690073006B002E00200044006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F017E006E00E90020006F007400650076015900ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002E0030002000610020006E006F0076011B006A016100ED00630068002E0020005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED002000760079017E006100640075006A00ED00200076006C006F017E0065006E00ED0020007000ED00730065006D002E000D000AFEFF005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075017E0069006A007400650020006B0020007600790074007600E101590065006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074016F0020005000440046002000730020007600790161016100ED006D00200072006F007A006C006901610065006E00ED006D0020006F006200720061007A016F002C002000700072006F0020006B00760061006C00690074006E00ED002000700072006500700072006500730073002000610020007400690073006B002E00200044006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F017E006E00E90020006F007400650076015900ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002E0030002000610020006E006F0076011B006A016100ED00630068002E0020005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED002000760079017E006100640075006A00ED00200076006C006F017E0065006E00ED0020007000ED00730065006D002E>
    /HUN <FEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E90074007200650020006B0069007600E1006C00F30020006D0069006E0151007300E9006701710020006E0079006F006D00640061006900200065006C0151006B00E90073007A00ED007400E900730072006500200073007A00E1006E00740020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E00200045007A0065006B00680065007A0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B0068006F007A00200062006500740171007400ED007000750073002D0062006500E1006700790061007A00E1007300200073007A00FC006B007300E9006700650073002E000D000AFEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E90074007200650020006B0069007600E1006C00F30020006D0069006E0151007300E9006701710020006E0079006F006D00640061006900200065006C0151006B00E90073007A00ED007400E900730072006500200073007A00E1006E00740020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E00200045007A0065006B00680065007A0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B0068006F007A00200062006500740171007400ED007000750073002D0062006500E1006700790061007A00E1007300200073007A00FC006B007300E9006700650073002E>
    /POL <FEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A0020007700690119006B0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F3007700200064006C00610020006E0061015B0077006900650074006C0061006E006900610020007700790073006F006B00690065006A0020006A0061006B006F015B00630069002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E00200055007300740061007700690065006E00690061002000740065002000770079006D006100670061006A01050020006F007300610064007A0061006E0069006100200063007A00630069006F006E0065006B002E000D000AFEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A0020007700690119006B0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F3007700200064006C00610020006E0061015B0077006900650074006C0061006E006900610020007700790073006F006B00690065006A0020006A0061006B006F015B00630069002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E00200055007300740061007700690065006E00690061002000740065002000770079006D006100670061006A01050020006F007300610064007A0061006E0069006100200063007A00630069006F006E0065006B002E>
    /RUS <FEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F00200432044B0441043E043A043E0433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F044004350434043204300440043804420435043B044C043D044B04450020043E0442043F0435044704300442043A043E0432002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E000D000AFEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F00200432044B0441043E043A043E0433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F044004350434043204300440043804420435043B044C043D044B04450020043E0442043F0435044704300442043A043E0432002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E>
    /TUR <FEFF005900FC006B00730065006B0020006B0061006C006900740065006C00690020006200610073006B0131002000F6006E0063006500730069002000E70131006B0131015F006C006100720020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E002900200042007500200061007900610072006C0061007200200066006F006E00740020006B006100740131015F007401310072006D00610073013100200067006500720065006B00740069007200690072002E000D000AFEFF005900FC006B00730065006B0020006B0061006C006900740065006C00690020006200610073006B0131002000F6006E0063006500730069002000E70131006B0131015F006C006100720020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E002900200042007500200061007900610072006C0061007200200066006F006E00740020006B006100740131015F007401310072006D00610073013100200067006500720065006B00740069007200690072002E>
    /HEB (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


